
UCHWAŁA NR XXXVI/292/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2016 r.

Na podstawie § 37 ust. 3 Statutu Miasta Darłowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/94/2003 z dnia
26 czerwca 2003 roku j. t. Nr XXIX/230/2016 z dnia 3 listopada 2016 roku Rady Miejskiej w Darłowie (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4374) Rada Miejska w Darłowie postanawia, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdania stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2016 r. :

1) Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Komisji Gospodarczo - Budżetowej - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Komisji Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4) Komisji Spraw Społecznych - stanowiący załącznik nr 4 do uchwały,

5) Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki - stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Darłowie za 2016 r.  
 

Komisja Rewizyjna w 2016 roku pracowała w składzie:     

1. Zbigniew Grosz - przewodniczący komisji        

2. Edward Ziółkowski - wiceprzewodniczący komisji      

3. Paweł Breszka - członek komisji         

4. Roman Dudziński - członek komisji       

5. Dorota Podgórska - członek komisji.        

   

Do zadań Komisji Rewizyjnej należą w szczególności sprawy z zakresu:    

1) kontroli legalności, celowości, gospodarności, rzetelności działań Burmistrza i jednostek 

    organizacyjnych Miasta w zakresie:         

    - wywiązywania się z zadań ustawowych i statutowych, 

    - wykonywania uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza Miasta,    

    - działalności finansowej i gospodarczej,       

    - przekształceń w strukturze organizacyjno - prawnej,      

2) opiniowania wykonania budżetu i przygotowania wniosku dotyczącego absolutorium, 

3) przygotowania projektu rozstrzygnięć w sprawach skarg na działalność Burmistrza 

    Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych Miasta wnoszonych 

    i rozpatrywanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego.    

        

         W okresie sprawozdawczym odbyło się pięć posiedzeń komisji oraz dwa posiedzenia 

zespołu kontrolnego, podczas których realizowano zadania określone w planie pracy 

zatwierdzonym przez Radę Miejską uchwałą Nr XX/170/2016 z dnia 30 marca 2016 roku.  

         W ramach działań kontrolnych przeprowadzono kontrolę w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie oraz w Zespole Szkół im. Stefana 

Żeromskiego w Darłowie. Sprawozdania z kontroli zostały zatwierdzone przez Radę Miejską 

uchwałą Nr XXXI/254/2016 i uchwałą Nr XXXI/255/2016 na sesji w dniu 29 grudnia 2016 

roku.  

          Realizując zapisy ustawy o samorządzie gminnym komisja przeprowadziła analizę 

 i oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok oraz sprawozdanie finansowe  

za okres 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku. Swoje stanowisko komisja przedstawiła we 

wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta Darłowo absolutorium, który został przesłany 

 - w celu wydania opinii - Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przedłożony Radzie 

Miejskiej.  

          W przedstawianym okresie komisja rozpatrzyła dwie skargi i obie na działania 

Burmistrza Miasta Darłowo, do których przygotowała propozycje rozstrzygnięcia na sesję  

w dniu 29 grudnia 2016 roku (uchwała Nr XXIX/231/2016 i uchwała Nr XXIX/232/2016).    

Ponadto Komisja opiniowała: 

 - przedkładane przez Burmistrza Miasta Darłowo propozycje zmiany budżetu jak 

  i wieloletniej prognozy finansowej, 

- pakiet projektów uchwał związanych ze statutami osiedli oraz ich granic (j.t.),  

- wprowadzenie jednolitego tekstu Statutu Miasta Darłowo. 

 

Przewodniczący Komisji          

   

    Zbigniew Grosz  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/292/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 2



         

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej 

                                                       w Darłowie za 2016 roku.   

 

      Komisja Gospodarczo -Budżetowa w 2016 roku pracowała w składzie:  

1. Roman Dudziński - przewodniczący komisji  

2. Ewa Basandowska - wiceprzewodnicząca komisji  

3. Jerzy Maciąg - członek komisji  

4. Ewa Madalińska Marciniak - członek komisji  

6. Edward Ziółkowski - członek komisji.      

    

Do zadań Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie należą sprawy 

z zakresu:   

- budżetu,            

- finansów miasta,          

- usług komunalnych.         

    

W 2016 roku odbyło się czternaście posiedzeń komisji.     

    

     W ramach zakresu swojego działania Komisja zaopiniowała wszystkie projekty uchwał 

w sprawie zmian budżetu przedstawionych przez Burmistrza Miasta, których było w ciągu 

roku jedenaście. Podobnie było z wieloletnią prognozą finansową - w tym zakresie 

zaopiniowano cztery projekty uchwał. Kontynuując tematy związane z budżetem Komisja 

analizowała i opiniowała roczne sprawozdanie z realizacji budżetu za 2015 rok, półroczne 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok, jak i projekt budżetu na 2017 rok.  

 

   W ramach usług komunalnych opiniowano taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz zaopiniowano zmiany, które – na 

podstawie dokonanej analizy gospodarowania odpadami od czasu ich wprowadzenia – 

precyzują zasady gospodarowania odpadami i sposoby naliczania opłat łącznie ze zmianą 

w tym zakresie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Darłowa, a także 

pięć projektów uchwał związanych z gospodarką odpadami w sprawie usunięcia 

naruszenia prawa, w których nie wskazano naruszenia interesu prawnego wnioskujących. 

           

Ponadto analizowano tematy dotyczące:        

- przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta, 

 - udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Zachodniopomorskiemu, 

 - zmiany strefy płatnego parkowania niestrzeżonego,     

 - podatków i opłat lokalnych. 

         

     Przewodniczący Komisji         

   

         Roman Dudziński  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/292/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 3



 

Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Rozwoju i Gospodarki Morskiej Rady 

                                                  Miejskiej w Darłowie za 2016 rok. 

Komisja w 2016 r. pracowała w składzie:       

1. Andrzej Herdzik - przewodniczący komisji       

2. Dorota Podgórska - wiceprzewodnicząca komisji      

3. Paweł Breszka - członek komisji         

4. Zbigniew Grosz- członek komisji        

5. Jerzy Maciąg - członek komisji         

6. Piotr Masłowski - członek komisji         

7. Czesław Woźniak - członek komisji.   

         

Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:      

– ładu przestrzennego,           

– gospodarki morskiej,           

– gospodarki zasobami majątkowymi miasta,        

– planowania inwestycyjnego.         

   

W 2016 roku odbyło się piętnaście posiedzeń komisji.     

   

W okresie sprawozdawczym w zakresie ładu przestrzennego komisja opiniowała projekt 

uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Dwukrotnie omawiała zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów Darłowa jak również zaopiniowała jeden projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a także jeden projekt przystąpienia 

do zmiany.  

 

W ramach gospodarki zasobami majątkowymi miasta opiniowała projekty uchwały 

dotyczące: zbycia na własność działek (boksy garażowe), wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości, nadania nazwy nowopowstałym rondom, pozbawienia kategorii niektórych 

dróg gminnych, określenia granic strefy płatnego parkowania niestrzeżonego, utrzymania  

i ochrony dróg powiatowych na obszarze miasta.      

     

Ponadto komisja analizowała takie sprawy jak:       

- przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta,     

- przystąpienie do opracowania Programu Obszarów Zdegradowanych na lata 2017- 2027, 

- przyjęcie planu działania miasta wskazującego projekty oparte na endogenicznym 

  potencjale obszaru miasta tworzącym produkty turystyczne,     

- wyrażenie zgody na przystąpienie miasta jak również na współdziałanie z innymi  

  gminami przez zawarcie umowy partnerskiej w zakresie przedsięwzięć: „Budowa  

  szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej” oraz  „ Darłowo w czasach Króla 

  Eryka Pomorskiego”,     

- wyrażenie zgody na współdziałanie z innymi gminami w zakresie zadania „Przebudowa 

  ulicy Dąbrowskiego”          

- wyrażenie poparcia budowy drogi krajowej S6 (Szczecin – Gdańsk),    

- darowizna nieruchomości na cele publiczne dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/292/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 4



  i Autostrad O/Szczecin Rejon w Koszalinie,    

- wyrażenie opinii w sprawie wniosku Burmistrza Miasta o likwidację dotychczasowej 

  aglomeracji i wyznaczenie nowej, 

- funkcjonowanie Zarządu Portu Morskiego Darłowo, Spółka z o.o. (posiedzenie 

   wyjazdowe), 

- funkcjonowanie oczyszczalni i gospodarka wodno – ściekowa (plany modernizacji).  

- realizację budżetu pod kątem inwestycji miejskich. 

     

Komisja także - realizując zapisy uchwały Nr XV/187/08 z dnia 23 kwietnia 2008 roku 

w sprawie określania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych 

oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, na czas nieoznaczony oraz 

zawierania kolejnych umów - zaopiniowała dwadzieścia jeden zarządzeń Burmistrza 

Miasta Darłowo.  

       

 

    Przewodniczący Komisji         

    

       Andrzej Herdzik  

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 5



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Darłowie 

                                                               za 2016 r.   

       Komisja w 2016 roku pracowała w składzie:  

 1. Renata Potomska - przewodnicząca komisji  

 2. Robert Gorgol - wiceprzewodniczący komisji  

 3. Paweł Breszka -  członek komisji  

 4. Ewa Madalińska Marciniak- członek komisji  

 5. Krystyna Różańska - członek komisji  

 6. Krystyna Sokolińska - członek komisji       

    

      Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:  

    - opieki społecznej i bezrobocia,  

    - ochrony zdrowia,  

    - zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,  

    - bezpieczeństwa publicznego.         

    

  W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć posiedzeń komisji.   

   

   Tematami, którymi zajmowała się komisja były sprawy dotyczące:  

   - realizacji bieżącego budżetu w zakresie zagadnień społecznych oraz projektu budżetu  

    na kolejny rok,  

   - opiniowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

    bezdomności zwierząt w 2016 roku,  

  - przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

    Przemocy na lata 2016 -2020, 

   - działań miasta wynikających z programu współpracy Darłowa z organizacjami  

    pozarządowymi i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

    Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku, jak również w tym  

    samym zakresie programów na 2017 rok,       

     - sprawozdawczości z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej - w kontekście 

        przedłożonego sprawozdania MOPS z działań w 2015 roku, 

    - oceny zasobów pomocy społecznej dla miasta za rok ubiegły, 

      - realizacji programu w 2015 roku z zakresu wspierania rodziny w mieście Darłowo, 

      - bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (posiedzenie w siedzibie 

        ośrodka), 

   - świadczenia usług weterynaryjnych na rzecz miasta (posiedzenie w „Lecznicy dla 

      Zwierząt Mieczysław Bojke”), 

   - opieki medycznej w tym dostępu do świadczeń lekarskich,  

    - przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta, 

    - stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście - informacja policji i straży 

    miejskiej, 

    - ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta - informacja straży pożarnej.   

 

  Realizując zapisy  uchwały Nr XXXVII/266/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia  

  3 kwietnia 2013 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

  mieszkaniowego zasobu miasta Darłowo komisja opiniowała: 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/292/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 6



   - wykazy osób (styczeń) oraz listy osób (marzec), z którymi mogą być zawarte w 2016 

    roku umowy najmu na lokale mieszkalne, socjalne i zamienne stanowiące mieszkaniowy 

    zasób Gminy – Miasto Darłowo  

   - przydział lokali mieszkalnych poza listami przydziałów (cztery wnioski).  

       

 

 

     Przewodnicząca Komisji          

   

    

         Renata Potomska 

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 7



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej 

                                                 w Darłowie za 2016 rok.    

       

Komisja w 2016 r. pracowała w składzie:      

1. Krystyna Różańska - przewodnicząca komisji      

2. Jerzy Maciąg - wiceprzewodniczący komisji       

3. Ewa Basandowska - członek komisji        

4. Robert Gorgol - członek komisji         

5. Andrzej Herdzik- członek komisji        

6. Piotr Masłowski - członek komisji        

7. Renata Potomska - członek komisji  

        

Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:     

- wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży,        

- rozwoju sportu, rekreacji i turystyki,         

- funkcjonowania placówek oświatowo - wychowawczych,      

- funkcjonowania placówek kultury oraz obiektów sportowych,     

- ochrony zabytków i dóbr kultury.   

       

W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć posiedzeń komisji.  

   

 W zakresie tematyki poświęconej edukacji komisja omawiała:    

- zamiar utworzenia Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej oraz   

  II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego 

  w Darłowie,  

- realizację zadań oświatowych na terenie miasta oraz działań w roku szkolnym 

   2016/2017,   

- kryteria naboru dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły  

   podstawowej i publicznego gimnazjum prowadzonych przez miasto,  

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w placówkach miejskich 

   za 2015 rok, 

- zmiany lokalnego programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży.  

   

 W zakresie kultury, sportu i turystyki Komisja zajmowała się między innymi:  

- przyjęciem gminnego programu opieki nad zabytkami miasta na lata 2016 -2020, 

- współpracą miasta z organizacjami pozarządowymi,      

- realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

  oraz Przeciwdziałania Narkomanii,        

- oceną zasobów pomocy społecznej dla miasta za rok 2015,     

- ustaleniem wykazu kąpielisk oraz zmianą regulaminu korzystania z kąpielisk,  

- wyrażeniem zgody na przystąpienie miasta jak również na współdziałanie z innymi  

  gminami przez zawarcie umowy partnerskiej w zakresie zadania „Budowa szlaków 

  kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej” oraz  zadania „ Darłowo w czasach Króla 

  Eryka Pomorskiego”, 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/292/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 8



 

- przyjęciem planu działania miasta wskazującego projekty oparte na endogenicznym 

  potencjale obszaru miasta tworzącym produkty turystyczne,     

- realizacją bieżącego budżetu w zakresie tematyki komisji oraz planowaniem budżetu 

  na 2017 rok. 

 

 

Przewodnicząca komisji  

 

       Krystyna Różańska  

Id: 3541F4CC-A4F1-4F0D-8DCE-817D868B2617. Podpisany Strona 9




